
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

《新年度もどうぞよろしくお願いいたします》 

５月２２日（水）、ポレポレゆうべつの新年度総会を地域活動支援センター（中湧別南町）で開

催しました。 

総会には、ご来賓として前野福祉課長、山本副議長にご出席いただきご祝辞を賜りました。 

坂東守理事長から日ごろのご支援にお礼を申し上げ、新年度の事業計画・予算について審議し、

全会一致で承認されました。 

ポレポレゆうべつは、「人と自然が輝くオホーツクの町」湧別町にふさわしい、ＮＰＯ法人と 

して、今後も利用者に寄り添うとともに地域に密着した活動を行ってまいります。本年度も皆さ

まのご理解とご支援をよろしくお願い申し上げます。 

  

令和５年度の決算は、634，561 円の黒字決算となりました。（決算書は次ページのとおり） 

ご寄付は、13 名から３７６，０００円、賛助会費は、法人・個人合わせて 144 名の方々から

６８６，０００円のご支援をいただきました。 

貴重なご寄付、会費はポレポレゆうべつの活動のために有効に活用させていただきます。 

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

中湧別北町  佐 野  宣 雄  様    南兵村三区  三 品  博 恵   様 

東 京 都  尾 崎    晌   様    中湧別東町  アサヒ食品工業㈱   様 

中湧別南町    野 村  尚 行  様    中湧別北町    羽 根 田  不 二 夫  様 
錦   町  斉 藤  栄 子  様 

 

ポレポレゆうべつ 

 ポレポレゆうべつでは、創作活動の一環として１年をとおして手芸に取組んでいます。 

現在、「座ぶとん」を作っています。材料は着物です。もし処分を検討されている着物が

ございましたらぜひお譲りください。 

また、合わせて多用途の「ふきんづくり」も行っています。材料となるタオルケット・シ

ーツなど（洗濯済）がありましたらお譲りください。よろしくお願いいたします。 

 

手芸の材料を譲っていただけませんか 

～令和５年度の決算（貸借対照表）をご報告いたします～ 

《メッシュワークという技法で座ぶとんを作っています》 

Ⅰ　資産の部 Ⅱ　負債の部

　流動資産 　流動負債

　　現金      未払金 199,047

　　小口現金 39,282 　　 預り金 124,909

　　普通預金 3,792,476

　　未収金 136,620

　流動資産合計 3,968,378 　流動負債合計 323,956

　固定資産 　固定負債

　　軽トラック 1 　  固定負債合計

　　耕運機 40,021 負債合計 323,956

　　 預託金（リサイクル料） 4,970 Ⅲ　正味財産の部

　　前期繰越正味財産 3,054,853

当期純利益 634,561

固定資産合計 44,992 正味財産合計 3,689,414

資産合計 4,013,370 負債及び正味財産合計 4,013,370

資 産 の 部 負債及び正味財産の部

ご寄付ありがとうございます （順不同） 


